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19*4 0 Sikerült piknik Sokhalmon Amerika büszkeségét is 
legyőzte a magyar 

csoda-futó
A gazdik lödbe fektetett sok rendjében a 

munkájához irányítva közel se tehetségük 
fog megfelelni a várakozásnak *
“Sokhalom" környéki magyar Erzsi. Saxon Emma, Vendrí Bé-

niné. PBcsák Béliné. Tóth Ma
jelent meg a riska, Bangha Mariska és Janyu 

nagy magyar katolikus végvár Margit Deák Ferenc ezután 
évi piknikjén. Valóságos “nem- nagy tetszés közben adta elő 
zetközi" sportverseny nyitotta ‘"Peti 
meg a példásan megrendezett 
szabadban! ünnepséget, melyen 
közel ezren vettek részt Lassú 
és gyors kerékpár-versenyen, 
kötélhúzáson stb. kívül egészen 
komoly keretek között zajlott le 
Cana, Kaposvár, Kolln és a ven
déglátó Stockholm base-ball 
csapatai közötti mérkőzés, mely 
bői Kaposvár került ki elsőnek 
megérdemelt győzelemmel.

A Szociális Testvérek irányí
tása alatt évek óta áldásos mű
ködést kifejtő Nőszövetség tag
jai úgyszólván hetek óta készül
tek a nagy esemény előkészíté
sére. Nem csoda tehát, hogy alig 
győzték dicsérni a vendégek a 
jobbnál-jobb magyar fogásokat 
és finom süteményeket. A ki
szolgálásban pedig a Leánykor 
tagjai szorgoskodtak elismerés
re méltó buzgalommal

A Magyar Hallban élvezetes 
szinlelőadist mutattak be a te
lep törekvő műkedvelői. "Az élő 
szobor" cimü 2 felvonáson vígjá

ig ték szerepeiben a szinlap sor

adtákPionír- találkozó Békeváron Er-
■timtett egy

magyar református telepe a párna él egy torta Mytatáe ai 1-sS oMalrM
farmerek termése s mégis re-ke retekszokásos motorcsónakok nyerték meg a 

dunai gyorsasági verseny első 
két diját. Andrássy Mihály alig 

ikét másodperccel tudta meg
előzni az Egyesültek Florida ál
lamának tengerpartján tavaly 
oly szép sikerrel szereplő Luka- 
vecz Ferenc hazánkfiát, viszont 
a csehek csak nagyobb távol
ságra kullogtak utánuk.

Amint a vizen motorral la tud 
bánni a magyar, éppen úgy ural- 

;Ják a levegőt fiatal pilótáink — 
mctornélküll repülőgépeiken. A 
‘•béke"-szerxődéeek által bék
lyóba vert magyar légiforgalom 
és a nehéz gazdasági viszonyok 
késleltethetik ugyan a motor
repülés hazai fejlődését, de nem 
nyirbálhatják meg az uj nemze
dék szárnyait Jellemző példa 
erre, hogy a mátyásföldi repülő
tér felett legutóbb Bánhidy An
tal "Karakán" nevű motomél- 
küll gépével nem kevesebb, 
mint 23 "looplng the loop"-ot 
mutatott be, azaz egymásután 
ennyi bukfencet vetett a levegő

ért!között rendezte piknikjét. A
500lyen találkozót adott 1

és a Nőszövetséglátott
, hogy a termés]tagjai nem fogytak ki az Ízletes 

ételek kínálásából Vacsora u-

aak a pionírok 
Annak
bizony keveset ígér, a 
vállaló prezsbiterek lelkesen dől ' tán táncra perdült a fiatalság • 
goztsk a piknik sikere érdeké- i a kora reggeli órákban a legjobb 
ben. Az Ismeretes sportszámihangulatban távozott a szép- 
kon kívül nagy érdeklődést kel-;számú vendégsereg.

y keeerveit"’-t. 
i illeti a hitközség 

tisztviselőit: Banga András, Ba- 
csu Mihály és Janyu Imre főren
dezőket valamint a versenyren
dezőséget : Koczka Jáncst, 
Schaufert Viktort és az Ifjak 
Clubját képviselő Trohák Jó
zsefet. Ae előkészítésnél és e- 
gyéb munkáknál különösen ki
tüntette magát Sívák Ferenc, az 
elárusltás terén pedig többek kö1 
zott Slvák Miklós ée Sándor, va
lamint Szemán István szorgos
kodtak.

fOaULM HELYETT AZ AOOSSAOSENDEZZS TÖRVÉNYÉ* VEDELME1 
A TERMCNYARAK KÖLT-
_______FELÖL EMEL*.
«T — A KÖZI OAZO AT A*
•evszEWOMTsarr. az

JL jES
^ Farmer Tudósító

ADÓTERHEK CSÖKKEN 
TESZT — AZ IFARI CIK 
KEK 8 A VASÚTI FUVAF 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!
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Végül általános érdeklődés 
kisérte a CWL bazárjegyeinek 
klsorsolását. A pöttömnyi Csel
le "Bobby" nagy izgalom köz
ben húzta ki a jegyeket és az 
utolsónak hagyott $10-os első 
dijat Mayer Antalnak Juttatta a 
szerencse. A Bazár előkészítésé
ben a Szent Erzsébet Nőszövet
ség tagjai buzgólkodtak, mégis 
külön ki kell emelnünk: Slvák 
Ferencnét, Tóth Andrásnét, Mól 
nár Istvánnét és Tóth Ferenc
nét, mint akik a legtöbb bazár
füzetet adták el

BOCSKAI Kálmán Ismert ne- Ínséges helyzetbe került. A kor- 
vü Leask melletti magyar gazda, I mány megígérte, hogy ezen a 
aki a tavaly nyáron rendezett területen közmunkákat indít és 

buza-vllágklállltáson Így próbálja leküzdeni a nagy 
munkanélküliséget

A Manitoba tó partvidékét minden évben millió számra lepik el a 
Franklin amerikai nemzeti hősről elnevezett sirályok. A jól meg
termett madarak az idén vetették először magukat a sáskákra ée 
állítólag ezért pusztulnak újabban mind nagyobb tömegben. 
A “Winnipeg Tribüné" fenti képein egy-egy kimúlt sirályt látha

tunk, mint végét érezve fészkéhez vánszorgott vissza.

reginai
Kaskatchewan “champlon”-Já- 
vá, azaz búza-bajnokává lépett 
elő, Iámét bebizonyította, hogy 
A magyar földművelőnek nincs 
párja. "Reward" válfaju acélos 
tavaszi búzájával alig néhány 
ponttal maradt a chicagói vi
lágkiállítás első dijának nyerte
se, lsaackaon elfrosl farmer, va
lamint Devtee eldfieldl gabona- 
termelő mögött éa a saakatooni 
Ipari és mezőgazdasági kiállítás 
harmadik diját nyerte.

ben.
A budapesti és diósgyőri ál

lami gépgyárak munkásainak 
nagy sport-egyesülete nemzet
közi súlyemelő versenyt rende
zett, melyen 2 olimpiai, 1 Eu
rópa- és két osztrák bajnokon 
kívül résztvesz az egész elsóosz- 
tályu magyar súlyemelő gárda 
is. A magyarok közül a követ- 

A Somogy megyei véres ese- művestől értesült arról, hogy u- kezők Indultak és mérkőztek 
mányek után most újabb gyll- rát a szerb határőrök meggyil- megérdemelt sikerrel: Pehely- 
kosság tartja izgalomban a ha- kolták. Azonnal át akart menni súly: Molnár (UTE), Hóna 
tármenti lakosságot. Az elmúlt Jugoszláviába, azonban ebben a (MTK), Papp (Szeged): köny- 
héten a Zala megyei Alsómihály szerbek megakadályozták. nyüsuly: Farkas (MAC), Kutl 
falva felé vezető országúton a A budapesti "Nemzeti Újság” (MAC), Bakos (MAC); klskö- 
szerb granlcsárok meggyükül- munkatársa további részleteket léP8uly: Ceinger (MTK) Incze. 
ták Vanek János 38 éves terehe- akart megtudni Vanek János Jelen (MAVÁG); klsnehézsuly:

meggyilkolásának körülményei- Kiss, Lukács (MAVAG), Marton 
ről, ezért telefonon hívta fel O- (UTE), nehézsúly: Bakonyi 
ravica távbeszélő központját. (FTC), Sós, Vári (MAC).

Nagyszerű látványosságot 
nyújtott a Budapesten rende
zett "Hadsereg Sportbét" la 
amelynek során a magyar hon
védségnek úgy a tiszti, mint a 
legénységi állománya tünemé
nyes testedzési készségről tett 
tanúságot Még külföldön la 
becsületet szereztek a magyar
nak daliás huszárjaink, ameny- 
uyiben a torontói nemzetközi 
lovasversenyen Is kitünően sze
replő Platthy főhadnagy ‘‘Sár
garózsa" lován; első lett az 
Aachenben rendezett európai 
ugratásban, Bodó zsázados 
"Gyergyó" nevű paripája pedig 
ötödik helyezést nyert s ezzel a 
magyarok két díjjal tértek haza, 
míg a többi nemzetek fial kény
telenek voltak beérni legjobb e- 
setben eggyel

Nem csoda mlndezekután, ha 
az 1936-ban rendezendő berlini 
ollmpiáezon több olyan sport
ágat el akarnak ejteni, melyben 
sorozatosan magyar atléták vit
ték el az elsőséget. Különösen 
ellenségeink körében élénk mos 
galom Indult meg a sport révén 
elért magyar sikerek Uy módon 
való kiküszöbölésére. Remélhe
tőleg azonban az ollmpiász ren
dezősége tartózkodni fog az Uy 
súlyos pártoskodástól és 1936 
nyarán még a Los Angelesben el 
ért eredményeket Is megdöntlk 
a magyar sportolók.

MÁZSÁNKÉNT 13.50 pengő a 
legalacsonyabb, 16.30 pengő a 
legmagasabb óhazai búzaár, a- 
ml bushelenként 90—96 cent
nek felel meg. 3300 községben 
hirdették ki a minimális árakat 
s ez a beszámoló jobban érde
kelhette a falu népét, mint min
den más politikai Ígéret

A FRANCIÁK a szerbek ré- eredmények bizonyos mértékig 
szére lényeges beviteli kedvez- javultak. A búza mennyisége az 
ményeket adtak. A tojásbevitel j előző termésbecsléssel szemben 
40%-át Jugoszláviának biztosi-' emelkedett és minöségüeg ki
tolták, ezenkívül Jugoszlávia ] elégítő, amint a sikér-vlzsgála- 
szállltja a sertés-fogyasztás 25 tokból Is megállapították. A bu- 
százalékát és a bárány-kontin- za legjobb kilátásai a Dunántúl 
ges 84%-át. Franciaország ne- vannak, ahol az átlagtermés 
gyedévenként 13 ezer tonna katasztrális holdanként a hét 
fát vásárol Jugoszláviából, Algír j métermázsát, azaz 28 busbelt is 
pedig évenként 42 ezer tonnát, i meghaladja. A kapásnövények 
Ezenkívül Jugoszlávia 100 ezer | fejlődése általában kielégítő, a 
tonna délmagyarországi tenné- szőlők jól fejlődnek. A tengeri s 
sü tengerit ad el a franciáknak, a burgonya a közepesnél jobb, a

cukorrépa pedig jó termést Ígér. 
A hüvelyesek általában jól fej
lődnek, Itt is közepes termés

Újabb gyilkosság a szerb határon

A PRÁGAI parlamenthez az 
aszály által sújtott 85 különbö
ző vidékről fordultak segélyért a 
gazdák. Egymillió hektár takar
mánnyal bevetett területből hat 
százezer hektáron úgyszólván 
semmi sem termett. A legtöbb 
rét annyira kiaszott, hogy egy
általában nem használható. A 
búza- és árpatermés majdnem 
teljesen elpusztult Rozsból, zab
ból, komlóból és kerti növények
ből Igen gyenge terméseredmé
nyek várhatók. A takarmányter 
més gyenge kilátásai miatt az 
állattenyésztést katasztrófa fe
nyegeti.

A JÉGVERÉS olyan arányo
kat öltött a hét végén, különö
sen a két nyugati préri tarto
mányban, hogy több mint 2,000 
farmer jelentett be kártérítési 
Igényt a biztosítótársaságoknál 
Kaskatchewan középső vidékein 
emberen, állaton Is sebet ejtett 
* jégverés, melynek előszele 
olyan heves volt, hogy épülete
ket döntött romba.

gyl kőmüvessegédet.
Vanek János annakidején a 

szerbek javára optált, de később 
jugoszláv útlevéllel visszament A Vanek-család bármelyik 
Magyarországra és ott hosszabb hozzátartozóját kérte a telefon- 
idetg tartó tartózkodásra kapott 
engedélyt. A kőmüvessegéd fe
leségével, fiával élt együtt a Ba
ranya megyei Terehegyen. Va
nek május végén azzal távozott 
.-1 hazulról, hogy a megszállott 
területen lévó Oravica községbe 
megy, ahol okmányait beszerzi 
és visszatérve, felvéteti magát a 
magyar állampolgárok sorába.

LÉPFENÉS husmérgezés hí
re érkezik Gömör megyéből. Ju
hász Pál zubogyi gazdálkodó e- várható. A repce, lenmag elég 
gyik szarvasmarhája megbete- gyenge.
gedett. Engedélyt kért, hogy az ^>**~*^s*~*^^**t*~**~+* 
állatot levágathassa és a köz-1 
Bégben kimérhesse. A ragályi j 
körorvos úgy találta, hogy az! 
állat húsa egészséges és a kimé
rését engedélyezte. Néhány nap- mának Canyon City fogházában 
pal később a községben többen először hajtottak végre halálos 
megbetegedtek. A körorvos a | ítéletet mérges gázzal. Az elitéit 
lépfenebetegség tüneteit észlel-: 
te rajtuk és tizenhárom embert 
a miskolci kórházba szállíttatott

hoz. Meglepő válasz érkezett: a 
szerb postahivatal azt jelentette 
hogy az egész Vanek-család Is
meretlen helyre költözöttKIADÓS eső örvendeztette 

meg számtalan nyugati vidéken 
m már-már kétségbeesett gaz
dákat. Délebbre, ahol általában 
korábban kerül földbe a mag, 
aligha segített a megkésett csa
padék, mely az északi, nehe- 
sebb talajok vetését még úgy 
amennyire rendbehozhatja.

GAZKIVÉGZÉS A 
“SZOMSZÉDBAN" A szerbek kerteléséből meg

állapítható, hogy mindenáron 
meg akarták akadályozni, hogy 
Magyarországról a Vanek-csa- 
láddal bárki Is érintkezésbe lép
hessen s Így közelebbi adatokat 
tudhasson meg a szerencsétlen 
végű kőmüvessegéd megölésé
ről. Ebre vall az Is, hogy özvegy 
Vanek Jánosné, aki expressz- 
ajánlott levélben fordult Oravi- 
cán élő hozzátartozóihoz, otta
ni rokonaitól választ egyáltalán 
nem kapott, de nem érkezett 
vissza az expressz-ajánlott le
vél sem, mint kézbesithetetlen. 
Mindebből nyüvánvaló, hogy a 
szerb hivatalos körök még a 
postai titoktartás megszegésé
től sem riadtak vissza, hogy Va
nek János halálának körülmé
nyeit a legteljesebb titokba bur
kolják.

>

Az Egyesültek Colorado álla-
A HAZAI bércséplők küldött- 

ségileg jelentek meg Fabinyi ke
reskedelmi miniszternél, kitől 
azt kérték, hogy a bércséplést 
kösse Iparengedélyhez. A mi
niszter a kérelem teljesítését ki
látásba helyezte, egyúttal ki
jelentette, hogy a földmlvelés- 
ügyl miniszterrel egyetértésben 
most kiadott rendeletével a 
cséplésl szemveszteség megaka
dályozása céljából megtiltotta

egy Willam Kalley nevű farmer 
volt, aki egy farmertársát meg
gyilkolta. A fogház vezetősége s 
az orvosok a halálkamra abla
kán át figyelték a kivégzést. 
Egy perc alatt eszméletlenül ro
gyott össze az elitéit és tiz perc 
alatt beállott a halál.

Az elmúlt hét végén gyalog- 
szerrel elindult visszafelé, ami
kor szembe találta magát a 
szerb határjárőrrel. A granlcsá- 
rok felelősségre vonták, hova 
megy, mire Vanek elmondotta, 
hogy visszatér Magyarországra 
és ott kíván letelepedni. Ekkor 
érte a szerb granlcsárok gyil
kos golyója a kőmüvessegédet.

Felesége egy határmenti föld-

e
ahol mindegyiket beoltották. Ba 
sa istvánné a kórházból való 
hazaszállítás közben meghalt.

BIHAR vármegye aszá'ykár 
által sújtott gazdái és aratás 
nélkül maradt munkásai felse- 
gltésére a hazai földművelés
ügyi miniszter 30.000 pengőt 
utalt ki. Teljesen aratás nélkül 
maradt 5118 munkás, 61 nagy-|az éjszakai cséplést. 
község közül pedig 36 lakóssága

I

A HONI földről érkező Jelen
tésekből megállapítható, hogy 
az aratásra és a cséplésre ked
vező volt az időjárás és ezért az

ajánlotta másoknak is 
lapunkat?

ANDRIS BA’ 
VISSZACSINÁLJA

Ustoros Miska koma szakértő tehén!... Mintha én Is beszél
tem vóna a gazdájával csak úgy 
klváncslságbul... Nem rimóci 
ez a tehén, koma?... Mutassa 
csak a paksust!...

Kabóc Ferenc felcsillanó sze
mekkel vágta rá, amíg előkotor
ta a marhalevelet:

— De biz' rimóci! Eh un-e: 
Rurcsó János, Rimóc... ez áll 
a paksusban!-..

— Tudtam, koma, tudtam — 
csapott le most már gyorsan a 
szóra Ustoros Miska — már az 
előbb pedzettem... Hát tudja, 
nekem megsúgta az előbb a 
Rurcsó szolgája, hogy azért ad
ják el, mert se nem hízik, se nem 
tejel... biztosan gümőkóros!.. 
Hm... nagy baj, koma... ejnye 
ha hamarább rágyüvök, hogy ez 
az bizony...

Részvétteljesen nézte Kabóc 
szorongását, aki végre is a leg
kézenfekvőbb kérdést tette fele:

— Akkor még jó, hogy szólt, 
komám! Ha mán Így áll a dolog!

. De most mán ... hogy a fe
nébe fordítsuk vissza a botot? 
... Kifizettem ... Igaz, azt 
mondta a Burcsó János, hogy 
visszagyün meginni az áldo
mást.

Miska erre összeráncolta zsi-

invitálta és-gyorsan elmondták bén körül szemközt és András 
neki az esetet. Adjon tanácsot,! bá’ ugyanígy visszaadta a pénzt, 
hogy ugyan mit lehetne csinál- A tehén nyugodtan állt. 
ni? ...

— Hogy mit? ... — kiáltott 
fel ravasz kacsintással András 
bá', az öreg palóc. — Majd tu
dom én! ... Hisz Ismerem én 
azt a Burcsó Jánost! ... Én, 
tudjátok, mindenkit Ismerek!
Maradjatok csak itt, oszt’ én 
majd megkeritem Burcsót. ...
De csend legyen! Majd én tudom 
mit köU ... úgy visszacsinálom 
hogy no! Ferenc öcsém, tíz 
pöngő az áldomásra! ... Itt a 
kezem! ...

Kabóc Ferenc belecsapott 
András bá' markába és várt 
Ustoros Miskával, akinek a 
szemszögletében ravasz neve
tés bujkált.

Csakugyan, nemsokára jött te 
András bá' Burcsóval. A tehén 
villámló szemekkel nézte régi 
gazdáját, az pedig nevetve ment 
Kabócákhoz:

— Jó tehén, ... sajnálom te 
nagyon ...! De hogy meg ne 
szökjék az áldomással ...

— Nem addig a'! — kiabált 
közbe tréfálkozva András bá’.—
Gyorsan csak az árát háromszor 
átdugni a tőgye alatt! Ha Jól 

ros, fényes homlokát, de felelni állja, akkor Igazi a vásár ...! 
nem tudott Néhány percig nagyi Burcsó nevetve egyezett belei 
fontoskodva szívták pipájukat,] a régi vásári játékba. * 
a tehén pedig mintha valóban András bá' vállalta az adoga-
őrült riadalommal figyelte vol-,tist, de előbb halkan odaszólt Csak ott tévesztette el, hogy

Kabócnak: — Dugd gyorsan a Ustoros Miska előre őeszebe-
— Ki te fisette teljességgel? Ekkor véletlenül feléjük Jött! zsebembe a paksust! — Kabóc szélt Burcsóval, aki megbánta, 

— kérdezte Uatoroe Miska. egy harmadik falujokbell: a] észrevétlenül odanyomta a mar- hogy olyan olcsón adta Kabóc-
Kabóc csak Izzadva bólintott megye* zerte iámért Nagy Már- haleve let nak az egyébként makkegészsé-

Azon törte most már nagy kin- kue András bátya. Burcsó. s Jó rimóci, nem sej-j ges tehenét E3 te adta a követ-
jában a fejét, hogyan lehetne a — Hé, testvérük, de fáin egy tette, hogy ml készül Nevetve kező vásáron, harminc pengővel

tehenke! ... csak egy kicsinyt előhúzta a százötven pengőt és 1 drágábban. Ustoros Miekának
újra a tejét vakarászta: sovány, mélyítőké? ... átnyújtotta a tehén hasa alatt pedig fizetett közreműködéséért

— Olyan gyanús nekem es a Kabóc Ferenc, Miakával meg- András bá’-nak. Fordultak a te-, kemény öt pengőt

módon megvizsgálgatta a fogalt 
lábalt, tőgyét, a szarvait. Egy
re hümmögött magában, míg 
végre a tehén egy keserves na
gyot bődiilt és erre Miska koma 
is nagyon komoly arccal nyilat
kozott :

— Hát... egy kicsit öreg... 
De nem te az a baj... hanem... 
nézze csak, koma, úgy pislog ez 
a tehén, mintha meg vóna őrül
ve. Aszón dóm, ennek valami 
nagy hibája van...!

Kabóc Ferenc nagy nyugod
tan visszakérdezte:

Irta: CSETNEKY LÁSZLÓ — Hm, ... jól állja: jó vásár!
Harmadszor a rimóci Ismét 

átnyomta a tehén tőgye alatt a 
pénzt, de András bá’ ekkor a 
zsebéből előhúzott marhalevelet 
nyújtotta vissza neki, ezzel a 
megelégedett, dörmögő kijelen
téssel:

— Most pedig barátocskám 
fújja fel a tehenét ...

A tehén élőbbén! gazdája mél
tatlankodva lóbálta meg a visz- 
szadobott marhalevelet és mint
ha pillantása titkon összevá
gott volna Ustoros Miskáéval.

A nagyvásár zűrzavaros hang 
torlaszaiban Kabóc Ferenc alig 
hogy csak meghallotta a feléje 
szálló kiáltást:

— Hé, Ferenc koma, álljék 
meg mán...!

Megfordult és a tehénvásár 
tömkelegéből Ustoros Miska rák 
vörös képe virított feléje. Hol 
haragban voltak ók kelten, hol 
nem, mert bliony nem állhatták 
meg sokáig, hogy valahogyan rá 
ne szedje egyik a másikat Most 
pedig éppenséggel nagy volt kö
zöttük a barátság, Így hát szi
ves jós savakkal botlottak öez- 
sze:

SVÉDEK — RÓLUNK
A svéd cserkészek nagyszabá 

su ünnepséget rendezte a svéd 
cserkészszövetség JubUeuma al
kalmából Az ünnepen a cserké
szek vezére, Gusztáv Adolf svéd 
királyi herceg, a trónörökös fia, 
nagy beszédet mondott, amely
ben részletesen Ismertette a vl- VASÚTVONAL AZ ÉSZAKI 
lág cserkészségének legérdeke- SARKVIDÉKEN AT? 
sebb eseményeit. Charcot, az i,raert francla

Hosszasan foglalkozott a sarkutazó nagy tervet dolgozott 
gödöllői cserkészösszejövetellel ki a Behrtng-szoroe fölött épt- 

— Igen, Igen! ... Máskor te és rendkívül melegen emléke- tendó hídról, amelynek hossza 
csapja be a teheneivel a komá- zett meg arról a fogadtatásról, 30 mérföld volna. A tenger ott 
ját, ne az én Kabóc Ferenc öcsé- melyben a svéd cserkész-fiuk nem mély, úgyhogy a híd leg- 
met . ..! | úgy Budapesten, mint Gödöllőn hosszabb pillérét te csak 200 láb

Visszaszámolt Kabócnak 140! részesültek. Azután Ismertette mélyre kellene építeni.
a gödöllői cserkésznagytábort s A híd megépítése után a szl-

északl

— Hogy meg vóna őrülve.. ? 
Hogyan mondhat mán Ilyent a 
koma?

Ustoros Miska nem szólt, 
csak odamutatott ismét a tehén 
szemeire. Kabóc Perencben te 
motoszkálni kezdett most már— Vót-e valami visárja-sze- 

rencaéje, koma?
Kabóc Ferenc a mellényzseb

ből előhúzott pipáját kezdte 
azurkálni.

a gyanú:
— NI, ámde csakugyan, va

lami különös van a szemeiben! pengőt, tizet pedig zsebretett:
elismeréssel szólott a magyar'bériéi vasútvonalhoz < 

Gyerünk, most már, Igyuk cserkészszövetség munkájáról, szárnyvonalat építenének, 
meg az áldomást! s leereez- Azok a cserkészek, akik részt- sutát kapna Alaszka te és Így * 
kedd, ravasz kacsintással visz- vettek a gödöllői táborozáson, Gibraltártól New Yorkig lehet- 
szaszólt a rimóci Burcsó János- ieikesen megtapsolták a királyi ne egyfolytában vonaton utaz- 
na*^: Tartson inkább maga te, herceg beszédét s harsányan él- ni Most abból a szempontból ta-
velünk, ha mán Így történt—• jenezték a stockholmi cserkész- nulmányozzák a tervezetet, 

Burcsó János, mit tehetett ünnep alkalmából — Magyaror- hogy mennyi pénz volna megva- 
volna egyebet, velük tartott. szágot. . lósitásához szükséges.

így csinálta vissza szerencsé
sen Kabóc Ferenc rossz vásá-

Olyan szúrósan néz, mintha meg 
vóna veszve. No, jól bevásárol
tam! — gondolta, önmagára ne
heztelve. Vén a tehén, azt az 
előbbeni gazdája sem tagadta, 
ettől majd tejre jöhetne, hanem 
.. • hogy őrült tehenet vegyen,

— Hát vékonyan, komám!.,. 
Ssáxnyócvanért adtam odébb a 
Szekfün, oszt nagy kínnal vet
tem egy vén, keehedt tehenet 
százötvenért!...

— No, még megjárja! — si
mított végig fénylő, tar kopo
nyáján Miska, — én magam mán 
úgy látom, nem vessek semmit 
. .. gyengék a lovak... hanem
— ée hunyorított egy ravaszai
— mutassa mán, koma, azt az 
uj tehenet .. több szem többet

va-

li

— ezt még álmában sem gon
dolta. De könnyen lehet, mi
ért ne? Miska koma ért ám hoz
zá kicsit ée ha egyszer ő mondja 
.. .Ej, miért te nem találkoztam 
legalább egy órával ezelőtt a 
Miakával?

í v

FIGYELMEZTETÉS!rát András bá’.

A Szent litván-napi sorshúzásban részt vesznek mindazon 
ügyfeleink, kik ez év január hó 1 óta pénzt küldtek irodánk ál
tal. Siessen tehát ée küldje pénzét általunk, mert augusztus hó 
20. -lg feladott pénzekről szóló nyugták számai még játszanak 
a sorsolásban. — A második húzás újév után lesz. Mindenki
nek van esélye kétszer is játszani a sorsolásban, ki hamaro
san feladja a pénzét

na őket.p- . MU
— Gyüjjék hát — Így Kabóc 
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